
KAM KRÁČÍŠ,
ČESKÁ ONKOLOGIE?

PRAHA – 25. ČERVNA 2025



Medical Tribune a Onkologická platforma Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
si Vás dovolují srdečně pozvat na setkání odborníků

KAM KRÁČÍŠ, ČESKÁ ONKOLOGIE?
Kulatý stůl o budoucnosti onkologické péče, 

její organizaci a dostupnosti v České republice

25. června 2025  9.00–12.30

Praga Office & Garden, Pernerova 702/39, Praha 8

Online přenos ČTK

V rámci kulatého stolu otevřeme debatu o budoucnosti onkologické péče v České republice. Diskuse 
zdravotnických partnerů se bude věnovat aktuálnímu stavu systému i nutným změnám v jeho organizaci, 

které by měly zajistit zvládnutí rostoucího počtu onkologických pacientů v nadcházejících dekádách.

Součástí programu bude představení nejnovějších dat Ústavu zdravotnických informací a statistiky, 
která shrnují současný stav onkologických onemocnění v ČR a nabízí jasný výhled do budoucnosti – 
včetně trendů v počtu pacientů, nákladech na léčbu i dopadech na zdravotnický systém. Ministerstvo 

zdravotnictví představí současný stav a plánované strategie v oblasti onkologické péče.

Diskuse se dále zaměří na spolupráci a koordinaci péče mezi komplexními a regionálními 
onkologickými centry a dostupnost léčby vč. problematiky delegované preskripce.



 9.00–9.05 Úvodní slovo

 9.05–9.30 Vstupní prezentace 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., Ústav zdravotnických informací a statistiky 
RNDr. Marián Rybář, MHA, Ministerstvo zdravotnictví ČR

 9.30–10.30 1. diskusní blok: organizace onkologické péče

  Diskutující 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., Ústav zdravotnických informací a statistiky 
RNDr. Marián Rybář, MHA, Ministerstvo zdravotnictví ČR 
doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D., Klinika onkologie a radioterapie Fakultní nemocnice Hradec Králové 
prim. MUDr. Kateřina Jirsová, Nemocnice Na Pleši 
MUDr. Jitka Vojtová, MBA, Oborová zdravotní pojišťovna 
Bc. Michaela Tůmová, Hlas onkologických pacientů 
Mgr. Eva Karásková, Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
a další zdravotničtí partneři

P R O G R A M



 10.30–10.50 Coffee break

 10.50–11.50 2. diskusní blok: dostupnost onkologické péče

  Diskutující 
MUDr. Jitka Vojtová, MBA, Oborová zdravotní pojišťovna 
doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D., Klinika onkologie a radioterapie Fakultní nemocnice Hradec Králové 
prim. MUDr. Kateřina Jirsová, Nemocnice Na Pleši 
Bc. Michaela Tůmová, Hlas onkologických pacientů 
Mgr. Eva Karásková, Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
a další zdravotničtí partneři

 11.50–12.00 Závěrečné slovo

 12.00–12.30 Networking, coffee break

P R O G R A M

Prosíme o laskavé potvrzení Vaší účasti co nejdříve na e-mailové adrese events@aifp.cz.  
V případě online účasti Vám bude odkaz na přenos zaslán několik dní před akcí.


